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Republika Kosovés
Republika Kosova § Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PRONTV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), neni
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing k
t¢ Rregullores nr. 01/2014 s¢ Punés t& Agje
kundér Korrupsionit me datg€ 25.01.2017, mori:

S (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
cis€¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-4657/16,
Ndérmarrjen Publike Kompania Rajonale
larté publik e ka shmangur gjendjen e konfli

ér z. Blerim Gérxhaliu, Kryesues i Bordit né
Ujésjellésit Mitrovica, pér shkak se zyrtari i
tit t€ interesit né t& cilén ndodhej.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& kur mundt€ paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

Rasti 1 hapur nén dyshimin e bazuar pér Konfl
zyrtarin e lart€, z. Blerim Gérxhaliu, Kryes
Rajonale e Ujésjellésit Mitrovica, dhe njékohés
privat, &shté trajtuar sipas procedurés sé& para
Konfliktit t& Interesit n€ Ushtrimin e Funksioni

kt Interesi n€ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik pér
s 1 Bordit né Ndérmarrjen Publike Kompania
sht menaxher (person i autorizuar) né njé biznes
ar€ n€ Ligjin nr. 04/L-051 pér Parandalimin e
Publik.

Zyrtari 1 larté, fillimisht éshté njoftuar me njé s
pér fillimin e shqyrtimit t€ gjendjes s&€ munds
shkrese kemi organizuar njé takim me zyrtar
njoftuar se zyrtari i larté gjat€ ushtrimit t&

menaxherial n€ biznes privat, neni 15 (parag
Konfliktit t& interesit né Ushtrimin e Funksioni

kres€ zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit,
ne t& konfliktit t& interesit. Pas pranimit t& késaj

e lart€. Gjaté kétij takimi z. Gérxhaliu &shté
nksionit publik nuk mund t€ ushtroj funksion
fi 1), t& Ligjit nr.04/L-051 pér Parandalimin e
Publik.

Prandaj, Agjencia kundér Korrupsionit i ka rek
i funksionit menaxherial né biznes privat, pér té

manduar zyrtarit t&€ lart€ t€ heq doré nga ushtrimi
shmangur gjendjen e konfliktit t& interesit.
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Zyrtari 1 lartg, ésht¢ deklaruar se do ti bé&jé ndry
e Bizneseve, pér t&€ shmangur gjendjen e konflik

himet e kérkuara né Agjenciné pér Regjistrimin
t t€ interesit.

Ndérkohg, zyrtari i larté ka dérguar né Agjency njé shkresé zyrtare (DPKI.03-02/49/17) me t&
cilén déshmohet se zyrtari i larté &shté larguag nga funksioni menaxherial né biznesin privat

N.T.P “Metal B&B”.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11)Jt& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér

Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtarit t€ larté publik
e Drejtorit t&¢ DPK- s&
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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0 kohé& nése paragiten rrethana té reja.
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